
Kronika 
obce Oslavice 

 
 

2020
 

 

    

 

 



1 
 

OBSAH KRONIKY:           Strana 

 

1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  2 
 
 
2. CELOSTÁTNÍ UDÁLOSTI       3 
 
 
3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI       4   
    
 
4. HOSPODAŘENÍ OBCE       5 
 
 
5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE      7 
 
 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI       9 
 
 
7. SPORT          10 
 
 
8. ŠKOLSTVÍ         11 
 
 
9. POČASÍ          12 
 
 
10. FOTOPŘÍLOHA        13 
 

 
 



2 
 

1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  
 

Počet obyvatel k 1. 1. 2020:    685, z toho 348 mužů, 337 žen 

Počet narozených dětí:    5 dívek,  9 chlapců 

 
Narození:     Daniel Štoksa 
      Štěpán Brabec 
      Stella Šoukalová 
      Štěpán Polák 
      Leona Vránová 
      Ondřej Němec 
      Matyáš Běhounek 
      Josefína Malcová 
      Adam Rund 
      Filip Říha 
      Viktorie Trnková 
      Adriana Kuřátková 
      Vilém Müller 
      Daniel Buršík 
   
       
Úmrtí:     9. 1. 2020 - Josef Trnka - 93 let 
      1. 2. 2020 - Karel Pospíšil – 77 let 
      29.3.2020 - Miloslav Dohnal – 56 let 
      18. 6. 2020 – Josef Zelníček – 81 let 
      28. 7. 2020 – Jaroslav Pospíšil – 75 let 
      10. 10.2020 – Marie Peterková – 86 let 
       
       
     
Významné výročí:    František Maloušek – 80 let 
      Marie Dvořáková – 80 let 
      Drahomíra Košábková – 80 let 

Bohumír Havlíček  - 80 let  
 
 
 
 
  



3 
 

2. CELOSTÁTNÍ A CELOSVĚTOVÉ UDÁLOSTI 
 

S účinností od 1. ledna 2020 se zvyšuje základní sazba minimální mzdy o 1 250 
Kč na 14 600 Kč za měsíc, resp. o 7,50 Kč na 87,30 Kč za hodinu. 

Letošní rok byl postižen Pandemií covidu-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-
2, která vznikla v prosinci 2019 na území Číny ve městě Wu-chan. Na českém 
území byly první tři případy onemocnění potvrzeny 1. března 2020. 

Jako hlavní zdroj infekce byla uváděna severní Itálie, kam mnozí Češi jezdili 
lyžovat do Alp. Rychlý nástup epidemie byl poznamenán nedostatkem 
ochranných pomůcek. Lidé si začali šít ochranné pomůcky sami. První opatření 
proti epidemii stát přijal 3. března a 10. března bylo oznámeno, že od 
následujícího dne budou uzavřeny školy.  Dne 12. března byl vyhlášen nouzový 
stav s řadou omezení pro občany a podniky, od 14. března pak byla zavřena 
restaurační zařízení a ostatní provozovny mimo těch nejdůležitějších. Od 
16. března byly až na výjimky uzavřeny státní hranice. 

První vlna epidemie vyvrcholila v Česku kolem 12. dubna 2020, kdy bylo 
evidováno celkem 4 750 osob nakažených nemocí covid-19, z toho bylo 
436 hospitalizováno, včetně zhruba stovky pacientů, kteří byli ve vážném 
stavu. Poté začal počet uzdravených převažovat nad počtem nově nakažených a 
klesal také počet hospitalizovaných. Počet lidí v Česku s pozitivním testem na 
covid-19 se v průběhu května a června 2020 ustálil na 2 000–2 500 osobách. 

Studenti závěrečných ročníků středních škol, konzervatoří a vyšších odborných 
škol se mohli vrátit do škol 11. května pro účely přípravy na maturitní a závěrečné 
zkoušky a absolutoria (ve skupinách nejvýše 15 žáků). Ve stejných skupinách se 
mohli vrátit žáci 9. tříd základních škol, ale výhradně pro účely přípravy na 
příjímací zkoušky, dále studenti všech ročníků vysokých škol.  

Žáci prvního stupně základních škol se po dvouapůlměsíční pauze začali vracet 
22. května. Docházka byla ale až do konce školního roku dobrovolná. Zbytek 
školáků, který zůstal doma, učitelé dál vzdělávali na dálku.  

Na konzultace či na třídní hodiny se 8. června do škol mohli vrátit žáci druhých 
stupňů základních škol a začaly jednotné přijímací zkoušky na střední školy na 
čtyřleté obory.  

Počet nakažených a nemocných začal opětovně narůstat během léta 2020, 
značným ohniskem nákazy (na počet obyvatel) bylo hlavní město Praha. 
V posledních týdnech července a prvním týdnu srpna se výskyt nákazy  

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Koronavirus
https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%ADna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Wu-chan
https://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Alpy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uzav%C5%99en%C3%AD_%C4%8Desk%C3%BDch_%C5%A1kol_2020
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nouzov%C3%BD_stav_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nouzov%C3%BD_stav_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1tn%C3%AD_hranice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha


4 
 

rozšířil do skoro celé republiky. Nejrychleji přibývalo nakažených nadále v Praze 
a také ve Frýdku-Místku, v Brně a Karviné.   
V prvním týdnu měsíce září 2020 se Česká republika zařadila mezi nejhůře 
zasažené země Evropy co do počtu nově nakažených na milion obyvatel.  
Dvě desítky škol zůstaly od září zavřené kvůli karanténě. Další se uzavřely 
v následujících dnech a na dalších školách se postupně ocitly v karanténě buď 
celé třídy, nebo skupiny žáků.  
Od 5. října byl v ZŠ zakázán zpěv v hodinách hudební výchovy, tělocvik na druhém 
stupni byl možný jen venku. 12. října na on-line výuku přešly VŠ, střední školy a 
ZUŠ v celé ČR. Na druhém stupni ZŠ se prezenčně učila jen půlka žáků, ostatní 
měli výuku na dálku. Po týdnu se žáci vystřídali. 
Od 14. října 2020 došlo k uzavření všech škol s výjimkou mateřských. Žáci přešli 
na distanční výuku. Žáci prvních a druhých tříd ZŠ se do škol vrátili 18. listopadu. 
Další žáci základních škol se do tříd vrátili od 30. listopadu.  
Dále byly uzavřeny všechny restaurace, zákaz pití alkoholu na veřejnosti či 
omezení shromáždění venku i uvnitř pro více než 6 osob. Na konci prosince 
začalo očkování proti covidu-19.  
Dne 30. prosince překročil denní nárůst nakažených osob poprvé 17 000.  

 

Volby do zastupitelstev 13 krajů a do Senátu se uskutečnily ve dnech 2. a 3. října 
2020. Druhé kolo voleb do Senátu proběhlo 9. a 10. října 2020. Volební účast 
51,58 %.  
 
Volební výsledky v naší obci byly:   

1. KDÚ-ČSL, kde kandidoval náš starosta Ing. Pavel Janoušek, 121 hlasů 
 2. Česká pirátská strana – 35 hlasů 
 3.,4. ANO, ČSSD – 28 hlasů 
 5. Pro TOP Vysočinu – 15 hlasů 
 6. ODS a Starostové pro občany – 12 hlasů a další 
 
Prezidentské volby v USA - počátkem listopadu v USA volili nového prezidenta. 
Proti dosluhujícímu Donaldu Trumpovi (74) se postavil Joe Biden (78) a do 
poslední chvíle to byl napínavý a vyrovnaný souboj. Donald Trump se navíc 
nedokázal ovládnout, předčasně se prohlašoval za vítěze, a když bylo jasné, že 
hlasy, které získal, stačit nebudou, začal vyhrožovat soudy, kde chtěl napadnout 
regulérnost voleb. 14. prosince byl oficiálním vítězem voleb prohlášen Joe Biden.  

31. 1. 2020 Spojené království Velká Británie a Severního Irska po 47 letech 
opustilo Evropskou unii.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fr%C3%BDdek-M%C3%ADstek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brno
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karvin%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vakc%C3%ADna_proti_covidu-19
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ucet-donalda-trumpa-miliardy-za-golf-a-ucesy-29-zen-a-zadny-pes-128917
https://www.novinky.cz/zahranicni/clanek/biden-se-nechal-ockovat-proti-koronaviru-40345920


5 
 

3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Zastupitelstvo obce ve složení: 
Ing. Pavel Janoušek – starosta, doc. Ing. František Šoukal Ph.D. – místostarosta,  
Vlastimil Mejzlík, Luboš Žundálek, Ing. Radek Novotný, Ing. Tomáš Chlubna, Josef 
Maloušek, Ing. Vojtěch Trnka, Marie Šoukalová,  
 
Zaměstnanci obce:  Olga Vidláková – účetní  
 
Sbor dobrovolných hasičů na jaře a na podzim zajišťuje pro obec svoz 
nebezpečného odpadu a elektroodpadu a na jaře ještě sběr železa.  
 
Jako každoročně dobrovolníci uspořádali 4. 1. 2020 „Tříkrálovou sbírku“. V obci 
Oslavice bylo vybráno 28 773 Kč.  
 

4. HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Plánované příjmy 2020  11 263 812,00 Kč  
Skutečné příjmy 2020  27 292 573,48 Kč           
 
Plánované výdaje 2020  18 767 266,00 Kč 
Skutečné výdaje 2020  26 926 805,83 Kč             
 
  

1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2020   

paragraf text 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY    

 Daňové příjmy 10 210 641,00  8 548 823,00  8 898 406,90  

 Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fon 0,00  0,00  1 338,00  

 Poplatek za provoz systému KO 268 000,00  268 000,00  260 000,00  

 Poplatek ze psů 12 000,00  12 000,00  11 900,00  

 Správní poplatky 2 000,00  2 000,00  1 990,00  

 Daň z hazardních her 35 000,00  35 000,00  63 975,86  

 Daň z nemovitosti 430 000,00  430 000,00  436 239,74  

 Zrušený odv.z loterií apod.her 0,00  0,00  17,41  

 Přijaté transfery (dotace) 156 600,00  13 862 598,19  13 862 598,19  

1039 Ost.záležitosti lesního hospodářství 0,00  0,00  13 600,00  

2310 Pitná voda   0,00  938 701,00  938 701,00  

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 0,00  2 608 739,00  2 608 739,00  

3341 Rozhlas a televize 300,00  300,00  200,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00  0,00  24 858,38  

3613 Nebytové hospodářství (obchod,ubytovna) 25 000,00  25 000,00  16 500,00  



6 
 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 24 271,00  24 271,00  28 816,00  

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00  100 000,00  124 693,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  2 094 966,76  

 CELKEM PŘÍJMY 11 263 812,00  26 855 432,19  29 387 540,24  

     

 ROZPOČTOVÉ VÝDAJE    

1039 Ost. záležitosti lesního hospodářství 0,00  1 069,00  1 069,00  

2212 Silnice 150 000,00  150 000,00  89 270,50  

2219 Ost.záležitosti pozemních komunikací 300 000,00  0,00  0,00  

2292 Dopravní obslužnost 60 000,00  64 887,00  64 887,00  

2310 Pitná voda  69 600,00  1 269 600,00  1 269 600,00  

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 5 149 513,00  6 525 106,00  6 525 106,00  

3113 Základní školy 8 134 953,00  8 602 973,56  8 602 973,56  

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00  20 000,00  7 056,00  

3349 Ost. záležitosti sdělovacích prostředků 58 000,00  58 000,00  47 199,39  

3392 Zájmová činnost v kultuře (K.D.) 350 000,00  350 000,00  255 037,00  

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 400 000,00  179 933,00  99 992,00  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce  450 000,00  6 794 600,67  6 768 587,67  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost (dotace sportovci aj.) 70 000,00  70 000,00  13 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 400 000,00  400 000,00  349 072,45  

3525 Hospice 5 000,00  10 000,00  10 000,00  

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem. 10 000,00  15 000,00  15 000,00  

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00  30 000,00  726,00  

3631 Veřejné osvětlení 90 000,00  145 033,37  145 033,37  

3632 Pohřebnictví 60 000,00  60 000,00  57 746,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 30 000,00  59 200,00  51 989,00  

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 60 000,00  60 000,00  33 312,90  

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 650 000,00  650 984,10  650 984,10  

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 70 000,00  70 000,00  30 776,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 150 000,00  151 134,93  104 294,92  

5213 Krizová opatření 0,00  1 923,50  1 923,50  

5512 Požární ochrana - dobr.část 438 000,00  438 000,00  115 521,30  

6112 Zastupitelstva obcí 962 000,00  962 000,00  938 154,00  

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0,00  33 005,37  33 005,37  

6171 Činnost místní správy 555 200,00  675 377,20  579 861,80  

6310 Příjmy a výdaje z finanč.operací 5 000,00  5 000,00  1 553,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 40 000,00  40 000,00  35 954,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  2 094 966,76  

6399 Ostatní finanční operace 0,00  28 120,00  28 120,00  

 CELKEM VÝDAJE 18 767 266,00  27 920 947,70  29 021 772,59  

     

     

      

  

schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 Daňové příjmy 10 957 641,00  9 295 823,00  9 673 867,91  

 Nedaňové příjmy 149 571,00  149 571,00  208 667,38  

 Kapitálové příjmy 0,00 3 547 440,00 3 547 440,00 

 Přijaté transfery (dotace) 156 600,00  13 862 598,19  15 957 564,95  

 PŘÍJMY CELKEM  11 263 812,00  26 855 432,19  29 387 540,24  

 Konsolidace příjmů 0,00  0,00  2 094 966,76  

 Příjmy celkem po konsolidaci 11 263 812,00  26 855 432,19  27 292 573,48  



7 
 

     

 Běžné výdaje 5 591 700,00 5 599 864,72 6 975 166,11 

 Kapitálové výdaje 13 175 566,00 22 321 082,98 22 046 606,48 

 VÝDAJE CELKEM  18 767 266,00 27 920 947,70 29 021 772,59 

 konsolidace výdajů 0 0 2 094 966,76 

 Výdaje celkem po konsolidaci 18 767 266,00 27 920 947,70 26 926 805,83 

 
Získané dotace do rozpočtu obce za rok 2020 
činily celkem 13 862 598,19 Kč 

     

název dotace + účel ÚZ položka částka 

          

Neinv. dotace SR: volby do zastupitelstva Kraje a 
senátu 98193 4111 33 005,37 

Neinv.dotace SR: jednor.nevrat.příspěvek pro obce 98024 4111 855 000,00 

Neinv. dotace SR: výkon státní správy   4112 156 600,00 

Ost.neinv. dotace od krajů: hasiči 14004 4116 1 200,00 

Ost.neinv.dotace ze SR-polytechnic.učebna-SR 17015 4116 12 104,45 

Ost.neinv.dotace ze SR-polytechnic.učebna-EU 17016 4116 205 775,68 

Neinv. dotace od krajů: zájm.a sport.aktivity dětí 00304 4122 6 108,00 

Inv.př.dotace ze všeob.poklad.-Zázemí pro ZŠ a MŠ 98858 4211 6 415 127,00 

Ost.př.dotace ze SR-polytech.učebna-SR 17968 4216 333 797,43 

Ost.př.dotace ze SR-polytech.učebna-EU 17969 4216 5 674 556,26 

Inv. dotace od krajů -webové stránky   4222 42 324,00 

Inv. dotace od krajů: POVV -prvky dětské hřiště 00090 4222 127 000,00 

 
5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
Na přání maminek byly doplněny prvky na dětském hřišti. Dvouvěžová herní 
sestava celokovová s provazovým mostem a dvěma skluzavkami. Řetězová 
dvouhoupačka celokovová s jedním klasickým a jedním sedátkem pro malé děti. 
Zastínění pískoviště, pořízení domečku s lavičkou, stolkem kreslící tabulí 
s počítadlem pro děti. V celkové ceně 345 872 Kč se spolufinancováním z Fondu 
Vysočiny, dotace celkem 127 000 Kč. 
 

Stavba splaškové kanalizace a vodovodu „Záhumenice“ a Necidův kopec, Zadní 
díly. Splašková kanalizace podpořena dotací z Operačního programu životní 
prostředí přes SVK Žďársko.  
 

Splašková kanalizace – projekt Dyje II – řešení reklamací. Po 5-ti letech záruky na 
splaškové kanalizaci projektu Dyje II byly provedeny kamery (2018) a bylo 
odhaleno 156 závad. Postupně byly opraveny v roce 2019 závady bezvýkopově 
robotem a těsnění šachet, nyní zbyly závady, které je nutné odstranit výkopem 



8 
 

(protispády, deformace). Výkopem bylo třeba otevřít kanalizaci v cca 16 místech 
po obci.  
 
V letošním roce byly pořízeny nové WEBOVÉ STRÁNKY OBCE OSLAVICE 
v celkové částce 70 540 Kč. Z toho dotace od Kraje Vysočina, fond Vysočiny ve 
výši 42 324 Kč.  
 

Obec Oslavice získala v rámci výzvy č.6 podprogramu 298D2280 Ministerstva 
financí  dotaci ve výši 6 415 127 Kč NA AKCI „ZÁZEMÍ PRO ZŠ A MŠ OSLAVICE VE 
SPORTOVNÍM AREÁLU“. Byla vysoutěžena firma ATIKA - LYSÝ s.r.o. s cenou 
7 127 919 Kč. Díky všem uskutečněným krokům a po získání dotace bylo dne 22. 
6. 2020 předáno staveniště zhotoviteli. Cílem stavby je vybudování zázemí pro 
ZŠ Oslavice ve sportovním areálu, které bude obsahovat kancelář, klubovnu, 
šatny, umývárny, sociální zařízení, místnost pro rozhodčí a technickou místnost. 
Jedná se o nepodsklepený objekt s jedním nadzemním podlažím, s půdorysem 
ve tvaru obdélníku o rozměrech 29,5 x 9 m. Zastřešení je řešeno pultovou 
střechou s výrazným přesahem podél celého průčelí. Část půdorysu zaujímá 
venkovní krytá terasa. Z konstrukčního hlediska je objekt řešen jako zděný z 
keramických tvárnic tl. 300 mm, vnitřní příčné nosné stěny tl. 175 mm. Založení 
je plošné na základových pásech. Konstrukce střechy sestává z kombinace 
dřevěných a ocelových prvků uložených na železobetonovém ztužujícím věnci.  
 
Projekt „ZŠ A MŠ OSLAVICE, P.O. – VYBUDOVÁNÍ SPECIALIZOVANÝCH 
UČEBEN“, podpořený dotací z IROP v areálu školy je uzavřen. Začíná běžet 
udržitelnost projektu.  
Objekt polytechnické učebny je zděná stavba s podélným nosným systémem. 
Obvodové zdivo z přesných broušených keramických tvárnic. Materiál stěn – 
obvodová keramická tvárnice tl. 500. Příčky jsou vyzděny z keramických 
příčkovek v tl. 115 a 250 mm. Na jižní fasádě je velkoformátové francouzské okno 
o celkové šířce 8,0 m. Pro překlenutí této vzdálenosti byl použit ocelový překlad, 
který je v polovině podepřen ocelovým sloupkem. Objekt je založen na 
betonových základových pásech založených v nezámrzné hloubce. Podlahy na 
terénu jsou provedeny standardně jako betonové desky na štěrkovém násypu 
s tepelnou izolací. Strop je z lepených dřevěných trámů, mezi nimiž je uložena 
tepelná izolace z minerální vlny. Krytina a veškeré oplechování je  z šedého 
titanzinkového plechu. Na objekt navazuje pultová střecha tvořící zastínění jižní 
fasády a krytou venkovní pobytovou plochu. Její zastřešení je tvořeno ocelovými 
sloupky, které vynášejí ocelovou vaznici, do níž jsou kladeny dřevěné krokve ve 
spádu směrem do dvora. Krytina stříšky je také z titanzinkového plechu. Stříška 
má dřevěné podbití, do kterého je osazeno venkovní umělé osvětlení. 



9 
 

Učebna byla vybavena nábytkem, počítačovou a multimediální technikou. Byly 
pořízeny výukové pomůcky a vybavení (nářadí do polytechnické dílny, keramická 
pec, hrnčířský kruh atd.) 
 
Vyhodnocení akce ZŠ a MŠ Oslavice - vybudování specializovaných učeben 
 

Investiční náklady dle projektu   
Atika - stavební práce - smlouva + dodatek 6 434 995,84 Kč 

  

Výkon TDI - PTK Dvořák  

koordinátor BOZP - PTK Dvořák 41 442,50 Kč 

autorský dozor - Ing. Prudík 84 700,00 Kč 

  
Keramická pec 153 060,00 Kč 

soubor ICT 139 510,00 Kč 

CELKEM investiční náklady 6 997 698,34 Kč 

dotace IROP 6 008 353,69 Kč 

obec vlastní zdroje 989 344,65 Kč 

  

  

Neinvestiční náklady dle projektu  
vybavení - hrnčířský kruh 39 990,00 Kč 

nábytek 202 099,04 Kč 

CELKEM neinvestiční náklady 242 089,04 Kč 

dotace IROP 217 880,13 Kč 

obec vlastní zdroje 24 208,91 Kč 

  

obec ostatní náklady r. 2019 -odměna RPA, výběr dodavatele stavby, 
úprava PD 228 690,00 Kč 

montáž IP vrátníků,  61 880,82 Kč 

PETNet -switch,eaton,telefon,optika,svaření 21 836,00 Kč 

látkové rolety 16 288,00 Kč 

řešení řízení topení 18 150,00 Kč 

 
 

Sedmičlenný poradní panel expertů SÚRAO, jehož 6 členů nominovalo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) a 1 člena dotčené obce, začátkem 
června navrhl zúžení počtu lokalit pro vybudování jaderného úložiště odpadu. 
Mezi vybranými lokalitami je Horka a Hrádek na Vysočině, dále Janoch u 
Temelína a Březový potok na Klatovsku. Návrh na zúžení počtu lokalit potvrdila 
Rada SÚRAO. Následně návrh projedná MPO a vláda ČR.  Obce lokality “Horka” 
reagovaly společně třemi dopisy (předsedovi vlády ČR, místopředsedovi vlády ČR 
a zastupitelům Kraje Vysočina).  
 



10 
 

Stále probíhají práce na dokumentaci pro provedení stavby na „Požární 
zbrojnici“. Následně bude předložena HZS Kraje Vysočina. Po schválení bude 
obec žádat o registraci akce na Ministerstvu Vnitra ČR.  

 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 
V sobotu 22. února se konal TRADIČNÍ MASOPUST. Průvodem masek, které se 
sešly v  hojném počtu, bylo zahájeno masopustní veselí ve vsi. O hudební 
doprovod se postaral Leoš Chytka a spol. Prostor před kulturním domem 
provoněla zabíjačka. Za nádherného počasí mohli návštěvníci ochutnat jitrnice, 
jelita, ovar a další zabíjačkové dobroty, které od brzkých ranních hodin 
připravovali členové hasičského sboru. Celý den byl pak zakončen taneční 
zábavou s kapelou Chowi band. Neděle byla již tradičně vyhrazena karnevalu a 
dětem, které se v  nádherných maskách účastnily odpoledne plného her, soutěží 
a zábavy za doprovodu oblíbeného Chowi bandu. V závěru karnevalu byly děti 
odměněny cenami a sladkostmi, které určitě všechny potěšily.  
 
 
V sobotu 27. června 2020 mohly Oslavické ženy nakonec uspořádat TURNAJ  
V DESKOVÉ HŘE ČLOVĚČE, NEZLOB SE. Turnaje se zúčastnily všechny věkové 
kategorie. Každý hráč obdržel při zápisu stylovou perníkovou figurku. Potom se 
všichni pustili do vzájemných herních soubojů. Systém byl nastaven tak, že i přes 
počáteční nepřízeň ve hře, mohl hráč postoupit do dalšího kola. Po napínavém 
souboji skončil na prvním místě Tomáš Doubek, na druhém Jiří Illek a třetí příčku 
obsadil Martin Špaček. Pro účastníky bylo připraveno také menší občerstvení. 
Všichni, kdo se zúčastnili, byli odměněni zajímavými a chutnými cenami. Vítěz si 
odnesl nádherný dort.  
 
TRADIČNÍ POUŤ V OSLAVICI hasiči uspořádali 31.7.-2.8.2020. Již od čtvrtka 
chystali hasiči venkovní posezení i s přístřeším a dále také podium pro sobotní 
hudební produkci. Počasí po celý víkend přálo, takže již od pátku byly v provozu 
pouťové atrakce a venkovní posezení s občerstvením. Během sobotního 
odpoledne bylo sehráno fotbalové utkání mezi svobodnými a ženáči, kdy 
svobodní vyhráli vysoko 8 : 2. Večer již patřil hudební skupině Adriana, která 
vytáhla na „parket“ tanečníky všech věkových skupin. Produkce známých a 
oblíbených písní se obcí linula až do brzkých ranních hodin. V neděli dopoledne 
ještě proběhla pouťová mše svatá a poté si už hlavně děti užívaly různých 
pouťových atrakcí. 
 
5. prosince děti navštívil doma Mikuláš s andělem a čerty.  



11 
 

 

7.  SPORT 
 
Fotbal 
Na základě nařízení Vlády ČR byl vyhlášený nouzový stav a, soutěže, které řídí 
FAČR, KFS a OFS byly do dalšího rozhodnutí státních orgánů v této věci  
přerušeny.  
 
V sobotu třetí týden v srpnu proběhl tradiční turnaj ve čtyřhře v tenise na kurtech 
v Oslavici.  

 
Další akce se z důvodu koronavirové pandemie nemohly uskutečnit.  

 
8. ŠKOLSTVÍ 
 
Ředitelka: Mgr. Miroslava Šulcová 
 
Školní rok 2019-2020 - základní škola - kapacita 50 žáků, 2 třídy pro žáky 1.-5. 
ročníku, začátek vyučování v 8,00 hodin, 35 dětí z obcí Oslavice, Osové, Baliny a 
Oslavička. Žáci se učili ve 2 třídách; I. třída třídní učitelka Mgr. Daniela Požárová, 
1. a 2. postupový ročník, celkem 17 žáků, II. třída třídní učitelka Mgr. Markéta 
Soušková, 3., 4. a 5. postupový ročník, celkem 18 žáků. Náboženství navštěvovalo 
11 žáků, kteří tvořili 1 skupinu a předmět vedl pan katechet Josef Drlíček. 
 - mateřská škola – zapsáno 42 dětí, 2 třídy pro děti z obcí Oslavice, Osové, Velké 
Meziříčí, Oslavička, Baliny. 
Prezenční výuka byla přerušena od 16.3. 2020 z důvodu vládního nařízení k výuce 
ve školách z důvodu ochrany před šířením onemocnění COVID-19. V období od 
20.4. 2020 na škole byla zřízena distanční výuka pomocí internetové aplikace 
Microsoft Teams. Od 25. 5.2020 došlo k další změně způsobu výuky, a to jen pro 
žáky, kteří přinesli čestné prohlášení a souhlas rodičů s prezenční výukou. Výuka 
probíhala v uzavřených skupinách po 15 žácích za zpřísněných hygienických a 
organizačních opatření. Pro žáky, kteří zůstali ze závažných důvodů doma, 
probíhala i nadále distanční výuka.  
 
Školská rada - je tříčlenná – doc. Ing. František Šoukal – ObÚ Oslavice, p. Lenka 
Sodomková – zákonný zástupce, Mgr. Daniela Požárová – pedagogický pracovník 
- schůzka školské rady proběhla 10.9.2019 a další schůzka se nemohla konat, 
protože byla přerušena prezenční výuka z nařízení MŠMT v důsledku COVID -19. 
 



12 
 

9. POČASÍ 
 
Letošní počasí bylo ve znamení přívalových dešťů, nárazového větru a rovněž s 

pokračujícím oteplováním vzduchu. Rekordní období sucha sice částečně 

skončilo, ale teplota vzduchu se konstantně zvyšuje. K přívalovým dešťům se 

letos stále více přidávaly silné poryvy větru, které na některých místech 

dosahovaly takřka stokilometrové rychlosti. Oproti minulým rokům se letos 

oteplilo o zhruba 1,5 stupňů Celsia oproti dlouhodobému průměru mezi lety 

1961 až 2020. Rok 2020 je tak z hlediska průměrné teploty vzduchu na hranici 

první desítky nejteplejších let. Je to zejména proto, že předcházející dva roky byly 

extrémně horké a suché. Tři čtvrtiny roku byly teplotně nadprůměrné, období 

mezi květnem až červencem bylo o 1 až 2 stupně pod dlouhodobým průměrem. 

Především díky dešťům. 

V letošním roce v Česku napršelo 735 milimetrů srážek, což je nejvíce za 

posledních 10 let. Naposledy v roce 2010 napršelo o zhruba 120 mm více. 

Například ve srovnání s vyloženě suchým rokem 2018 napršelo o více než třetinu. 

 

 

Zápis schválil: Ing. Pavel Janoušek – starosta obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

10. FOTOPŘÍLOHA      Strana 

 
 

1. Nové herní prvky na dětském hřišti    14 

 

2. Kanalizace         15-16 

 

3. Zázemí pro ZŠ a MŠ Oslavice ve sportovním areálu 17-18 

 

4. Vybudování specializovaných učeben   19-20 

 

5. Masopust, karneval       21-23 

 

6. Turnaj člověče, nezlob se      24-25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

1. FOTOPŘÍLOHA  - NOVÉ HERNÍ PRVKY NA DĚTSKÉM HŘIŠTI 

 

 

 



15 
 

 

2. FOTOPŘÍLOHA – KANALIZACE 

 

 

 



16 
 

 



17 
 

3. FOTOPŘÍLOHA – ZÁZEMÍ PRO ZŠ A MŠ OSLAVICE VE 
SPORTOVNÍM AREÁLU   

 

 



18 
 

 

 



19 
 

4. FOTOPŘÍLOHA – vybudování specializovaných učeben 

 

 

  
 

 



20 
 

 

 

 



21 
 

5. FOTOPŘÍLOHA – masopust, karneval

           
 

 

 

 



22 
 

 

 



23 
 

 
 

 
 

 



24 
 

6. FOTOPŘÍLOHA – turnaj člověče, nezlob se 

 

 



25 
 

 

 

 


